
U C H W A Ł A    Nr IV/ 41 /2002
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 30 grudnia 2002 roku

w sprawie : wprowadzenia opłaty administracyjnej na rok 
2003  za  niektóre  czynności  urzędowe  wykonywane  przez 
organy podległe Radzie Miejskiej w Nowym Tomyślu

Na podstawie  art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 roku Nr 9, poz. 84 i Nr 200 , poz. 
1683)  i   art.  29 ust.  1  i  2  ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 139; Nr 41, poz. 412 i Nr 111, poz. 1279; 
Dz.U. z 2000 r. Nr 12, poz. 136; Nr 109, poz. 1157 oraz z 2001 roku Nr 5, poz. 42 , Nr 
14, poz. 124, Nr 100, poz. 1085, Nr 115, poz. 1229, Nr 154, poz. 1804, z 2002 roku 
Nr 113, poz. 984 i Nr 130, poz. 1112) ) oraz   art. 18 ust. 2 pkt. 8) i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 
142, poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984) 
Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje :

§ 1.

Wprowadza się obowiązek uiszczania opłaty administracyjnej za następujące 
czynności urzędowe Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu , które  w 2003 roku nie 
zostały objęte przepisami o opłacie skarbowej :

Za wypis lub wyrys z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego :

a) za wypis z tego planu, w wysokości  20,00 zł.
b) za wyrys z tego planu , w wysokości  50,00 zł.

§ 2.

 Opłata administracyjna o której mowa w § 1 płatna jest do kasy Urzędu 
Miejskiego w Nowym Tomyślu przed dokonaniem tych czynności.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 4.

Traci moc Uchwała Nr III/16/2002 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 6 
grudnia 2002 roku w sprawie : wprowadzenia opłaty administracyjnej za niektóre 
czynności urzędowe wykonywane przez organy podległe Radzie Miejskiej w Nowym 
Tomyślu.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego   i  ma  zastosowanie  do  opłaty 
administracyjnej obowiązującej w 2003 roku.



U Z A S A D N I E N I E

do   U C H W A Ł Y   Nr IV/ 41 /2002
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU
 z dnia  30 grudnia 2002 roku

w sprawie : wprowadzenia opłaty administracyjnej na rok 2003
                   za niektóre czynności urzędowe wykonywane 

przez  organy podległe Radzie Miejskiej w Nowym 
                   Tomyślu.

Art. 18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
stanowi, że rady gmin mogą wprowadzić opłatę administracyjną za czynności 
urzędowe wykonywane przez organy gminy (wójta, burmistrza, prezydenta miasta) , 
jeżeli czynności te nie są objęte przepisami o opłacie skarbowej.

Aby opłata administracyjna mogła być wprowadzona winny być spełnione trzy 
warunki : musi to być czynność urzędowa; czynność ta nie jest objęta przepisami o 
opłacie skarbowej;  nadto czynność taka podejmowana jest w ramach zadań 
własnych gminy. Zatem czynnością urzędową nie jest każda czynność pracownika 
Urzędu, a uznane za taką czynność może być jedynie dopełnienie czynności 
przewidzianej w przepisach prawa materialnego .

Czynnością  urzędową nie podlegającą opłacie skarbowej pozostaje nadal 
przygotowanie wyrysu i wypisu z planu zagospodarowania przestrzennego, 
możliwość wydania których przewiduje ustawa  z dnia 7 lipca 1994 roku o 
zagospodarowaniu przestrzennym  w art. 29 stanowiąc, iż  „  każdy ma prawo 
wglądu do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz do 
otrzymania wypisów  i wyrysów z  tego planu  , a za ich wydanie pobiera się opłatę 
administracyjną”.

Stosownie do nowego brzmienia art. 19 pkt. 1) podpunkt „d” znowelizowanej 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, stawka opłaty administracyjnej nie może 
przekroczyć 192,15 zł.  

Wprowadzone niniejszą uchwałą stawki, mieszczą się w granicach kwoty 
przewidzianej w tej ustawie.

Z przyczyn podanych powyżej, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za 
zasadne.

                                               Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                   inż. Eleonora Ścieszka 




